UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG THCS DƯƠNG NỘI

Số: 146/QĐ-THCSDN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Nội, Ngày 01  tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Tổ an toàn COVID-19
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19
Căn cứ công văn số: 6666/BYT- MT ngày 16/8/2021 của Bộ y tế V/v Hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị;
Căn cứ  Công văn số 2857/SGDĐT ngày 11/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo Chỉ thị số 17/CT-UBND, ngày 23/7/2021 của UBND Thành phố;

Căn cứ Công văn số 829 /PGDĐT  ngày 11/8/2021 của Phòng Giáo dục Hà Đông về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo Chỉ thị số 17/CT-UBND, ngày 23/7/2021 của UBND Thành phố;
Căn cứ Công văn số 880/PGDĐT ngày 01/9/2021 của Phòng Giáo dục Hà Đông  về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch covid – 19;
Thực hiện Kế hoạch phòng, chống dịch covid-19 và các phương án xử trí khi có các trường hợp mắc covid-19 khi học sinh quay trở lại trường năm học 2021-2022 của trường THCS Dương Nội;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập 04 Tổ an toàn Covid – 19 tại THCS Dương Nội(có danh sách kèm theo).
Điều 2. Các Tổ an toàn Covid hàng ngày thực hiện các nhiệm vụ sau:
1. Tuyên truyền, nhắc nhở , kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh covid – 19  của CB, GV, NV và học sinh trong trường.
2. Giáo viên tự theo dõi sức khỏe, tự đo thân nhiệt hàng ngày của bản thân và cho HS lớp mình vào đầu giờ, trong  thời gian học tập và làm việc tại trường ít nhất 2 lần/ngày. Yêu cầu GV chủ động khai báo y tế ngay khi bản thân hoặc HS lớp mình có biểu hiện sốt, ho, ốm hoặc các biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh.

3.Giám sát, phát hiện và báo cáo ngay cho BCĐ phòng chống dịch bệnh covid – 19 những trường hợp GV, HS nghi ngờ mắc bệnh, phát hiện được lúc đầu giờ làm việc hoặc trong lúc làm việc, học tập tại các lớp như: sốt; ho; đau họng; cảm cúm; ốm mệt; viêm đường hô hấp… để tổ chức cách ly và lấy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm kịp thời. Nắm bắt tình hình dịch bệnh cũng như các yếu tố nguy cơ tại từng lớp.

4. Phát hiện, báo cáo BCĐ những trường hợp không tự giác khai báo y tế; không chấp hành thực hiện các biện pháp phòng chống dịch theo quy định; người đi từ vùng dịch về...

5. Trợ giúp BCĐ truy vết F1, F2 và các hoạt động phòng, chống dịch trong trường hợp nhà trường xuất hiện ca bệnh covid – 19 tại khu vực mình phụ trách.
6. Tổ trưởng các tổ an toàn Covid có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên, tổng hợp tình hình và báo cho đ/c Dư – nhân viên y tế trước 15h hàng ngày để tổng hợp báo cáo về Ban chỉ đạo phòng chống covid – 19 của nhà trường.
7. Thực hiện các nhiệm vụ khác phù hợp với khả năng do Ban Chỉ đạo phòng chống dịch nhà trường phân công.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ an toàn Covid tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid – 19 của Trường, các cá nhân có tên trong danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;

- Thành viên BCĐ;

- Tập thể CB,GV,NV;

- Lưu: VT
	T/M Ban chỉ đạo

Trưởng ban
Trần Thị Kim Oanh

DANH SÁCH CÁC TỔ AN TOÀN COVID
(Ban hành kèm theo Quyết định số:  146/QĐ-THCSDN ngày 01/9/2021)
1. Tổ an toàn Covid số 01
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Khu vực phụ trách

	1
	Ông: Đặng Đình Hùng
	Tổ trưởng
	Toàn bộ khu nhà hiệu bộ

	2
	Bà: Nguyễn Thị Thu Trang
	Tổ viên

	3
	Bà: Bùi Thị Duyên
	Tổ viên

	4
	Bà: Bùi Thị Thu Hoài
	Tổ viên

	5
	Bà: Nguyễn Thị Thắm
	Tổ viên

2. Tổ an toàn Covid số 02
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Khu vực phụ trách

	1
	Bà: Bùi Thị Thanh Hương
	Tổ trưởng
	Phối hợp với GVCN tại lớp mình có tiết dạy

	2
	Ông: Nguyễn Anh Tuấn
	Tổ viên

	3
	Ông: Trần Văn Thịnh
	Tổ viên

	4
	Bà: Dương Vân Hà
	Tổ viên

3. Tổ an toàn Covid số 03
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Khu vực phụ trách

	1
	Bà: Trần Thị Thu Thủy
	Tổ trưởng
	Phối hợp với GVCN tại lớp mình có tiết dạy

	2
	Bà: Đinh Thị Thanh Tâm
	Tổ viên

	3
	Bà: Đỗ Hải Vân
	Tổ viên

	4
	Bà: Nguyễn Thị Chanh
	Tổ viên

4. Tổ an toàn Covid số 04
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Khu vực phụ trách

	1
	Bà: Trần Thị Nga
	Tổ trưởng
	Phối hợp với GVCN tại lớp mình có tiết dạy

	2
	Bà: Nguyễn Thị Thạch
	Tổ viên

	3
	Ông: Trần Quang Hải
	Tổ viên

	4
	Bà: Nguyễn Thị Ngọc Mai
	Tổ viên

	T/M Ban chỉ đạo

Trưởng ban
Trần Thị Kim Oanh